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Orhan Hoca’yı 21 Temmuz 
2025 Pazartesi günü kaybettik. Acı 
haber, Almanya’dan geldi. Ne yapa-
cağımı şaşırdım. Böyle bir haber ala-
cağımı, günün birinde bana böyle bir 
haber geleceğine inanamazdım. Bir 
yanlışlık var sandım, ama telefonda 
söylenenler maalesef gerçekti. Sonra 
sevgili ailesi ile birlikte acılar içinde 
onu toprağa verdik. 

Orhan için bu satırları yazmak 
benim için çok zor. Hala onu, ara-
mızda olduğunu sanıyorum. Orhan 
ile mesai arkadaşlığım 1981 yılın-
da başladı. Kısa aralıklar, kopmalar 
olsa da, kırkdört yıl sürdü. Onunla 
arakadaşlığım, akademisyenliğimiz, 
paylaştığımız konular, ortak kararla-
rımızda “akıl ve söz birliği”ni birlikte 
yaşadım. Bunun temel nedeni aynı 
dönemlerde yaşamamız, birbirine 
benzer eğitim süreçlerinden dolayı 
olsa gerek diye düşünüyorum.

Orhan ile ortak çalışmalarımızı İs-
tanbul Teknik Üniversitesi, Mimarlık Fa-
kültesi Bina Bilgisi 1 Kürsüsü’nün çatı-
sının altında yaptık. Sevgili Şahap Çakın 
ve Mete Ünügür hocalarımız ile birlikte, 
iki bibliyografya, bir kitap hazırladık ve 
yayınladık. Daha sonra Orhan ile yarış-
malara girdik, 1985 yılında Unesco’nun 

Türkiye ayağında açtığı “Geleceğin Ya-
şamı ve Konutu” yarışmasında “ödül” 
aldık. Bu çalışmalar benim yurt dışı 
görevlerimle zaman zaman kesilse de, 
daha sonra üniversite için hazırladığımız 
ortak raporlar ile yıllarca sürdü.

Orhan, benim üniversitede en 
değer verdiğim ve düşüncelerine 
en çok güvendiğim birkaç kişiden 
biriydi. Onunla olan bu sinerjim, son 
anına kadar devam etti.Orhan’ın ba-
bası Dr.Muzaffer Hacıhasanoğlu da 
babamın arkadaşı idi. Muzaffer Bey 
doktorluğunun yanı sıra iyi bir edebi-
yatçı ve romancı idi. Sık sık babama 
gelir, konuşurlardı. Orhan’ı tanımadan 
önce onu birkaç kez kitap dükkanı-
mızda görmüştüm. Sevgili eşi Işıl ve 
doktora öğrencim, kızı İlgi ile uzun 
yıllar varan beraberliklerimiz oldu. 
Yıllar önce Büyükada’da yürüyüşleri-
mizi, bisiklet sürüşlerimizi unutamıyo-
rum. Tabii,tüm bunlar geçmişin anıları 
oldu ama benim için hala çok değerli. 

Orhan ile zamanla geliştirdiği-
miz bu ortak aklın yanı sıra, Orhan 
Hoca’nın kişiliğinde, onda kendini 
mimarlık eğitimine adamış bir yaşamı 
olduğunu söyleyebilirim. Özellikle mi-
marlık eğitimine yapısal düzeyde katkı 
koymuş, bu uğurda kendini adamış 

nadir insanlardan biriydi Orhan Hoca. 
Önce İTÜ Mimarlık Fakültesi’ndeki 
dekanlığı, daha sonra Özyeğin Üni-
versitesi’ndeki kurucu dekanlığı, son 
yıllarda MİAK akreditasyon derneğin-
deki başkanlığı süreci, bu anlamda 
onun karakterini, kimliğini ortaya ko-
yan önemli özelliklerdi. Orhan Hoca, 
bu anlamda mimarlık eğitiminde 
kurucu bir kişilik, bunun yanında mi-
marlık eğitimindeki pedagojik süreçleri 
son derece iyi sentezleyen önemli bir 
deneyime sahipti. Farklı düşünce ve 
eğilimleri birlikte ele alır, onları iyi sen-
tezlerdi, bu anlamda önemli bir yapı-
salcı kişiliği vardı, ya da o yanda duran 
eğitmenlerden biriydi. Onun kişiliğinde 
hep bir yöneticiden daha çok, daima 
deneyimli bir eğitmeni görürdüm. 

Bizim için erken sayılabilecek za-
manda onu kaybetmenin acısını hala 
yaşamaktayım. Orhan Hoca, Türkiye 
mimarlık eğitimine ve Türk mimarlığı-
na önemli katkılarda bulundu. Uma-
rım ortaya koyduğu yaklaşımları sık 
sık anımsar, onun yaklaşımını daha 
ileri bir noktaya götürürüz. 

Onun anıları karşısında saygıyla 
eğiliyorum, hoşça kal sevgili Orhan, 
mekanın güzel olsun…

Prof. Dr. Alper Ünlü

Prof. Dr. Orhan Hacıhasanoğlu’nun Anısına
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Orta Doğu Teknik Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesi Şehircilik Bölümü 
1968 mezunu, 26. Dönem TMMOB 
Mimarlar Odası Genel Merkezi’nde 
Başkan Yardımcılığı görevini üstlen-
miş olan Akın Atauz’u kaybetmenin 
derin üzüntüsünü yaşıyoruz.

Meslek yaşamı boyunca mimar-
lık ve şehircilik alanında kamusal so-
rumluluğu, meslek etiğini ve örgütlü 
mücadelenin önemini savunan Akın 
Atauz, Mimarlar Odası bünyesinde 
yürüttüğü görevlerle meslek orta-
mına önemli katkılarda bulunmuş-

tur. Meslek örgütüne olan bağlılığı 
ve kolektif üretime verdiği değerle, 
mimarlık ve şehircilik alanında kalıcı 
izler bırakmıştır.

Akın Atauz’u saygı ve özlemle 
anıyor; ailesine, yakınlarına ve tüm 
meslek ortamına başsağlığı diliyoruz.

Mimar, Şehir Plancısı, Aktivist Akın Atauz’u Kaybettik


